### Scholion 2.

23. Primo intuitu formulæ generales in problemate erutæ non latius patere videntur, quam formulæ supra §. 14. exhibitæ, cum vtrinq. quinque insint litteræ arbitrariæ, atque istæ insuper coefficientem communem recipere queant, ita ut etiam magis generales videantur. Interim tamen ipsa solutionis ratio declarat, formulæ in problemate inuentas esse amplissimas, dum superiores insigni restrictione sunt limitatæ. Quæ restrictio quo clarius perspicitur, ex §. 13. perpendatur positio  $v = mt + \frac{m^2 p + n n (q+r)}{m m} u = mt + pu + \frac{n n}{m m} (q+r)u$ . Iam vero est  $mt + pu = x$  et  $y + z = (q+r)u$ , ita

ita ut positio sit  $v = x + \frac{nn}{m} (y + z)$ . Quare, ut fiat  $x^3 + y^3 + z^3 = v^3$ , in illa solutione assumitur esse  $\frac{v-x}{y+z} = \frac{nn}{m} = \text{quadrato}$ ; sicque illa ad alios casus non pateat, nisi in quibus sit  $\frac{v-x}{y+z}$  seu  $\frac{D-A}{B+C}$  numerus quadratus. Quoties igitur  $\frac{D-A}{B+C}$  non fit quadratum, casus in superioribus formulis non continetur: huiusmodi autem casus dari, vel ex exemplo  $1^3 + 6^3 + 8^3 = 9^3$  liquet, in quo neque  $\frac{9-1}{6+8}$ , neque  $\frac{9-6}{1+8}$ , neque  $\frac{9-8}{1+6}$  fit quadratum. Solutio autem problematis tali restrictione non limitatur; cum sit  $\frac{D-C}{A+B} = \frac{s}{p} = \frac{pp+3rr}{ss+3rr} = \frac{aa+3bb}{dd+3cc}$ ; unde ex solutione generali ii tantum casus, quibus  $\frac{aa+3bb}{dd+3cc}$  est numerus quadratus in formulis superioribus §. 14. continentur; ex quo summa generalitas nostrae solutionis manifesto elucet.

### Scholion 3.

24. Natura autem huius problematis numeros integros tantum postulat, et quidem tales, qui fiat primi inter se; si enim fuerit  $A^3 + B^3 + C^3 = D^3$ , tum problemati quoque satisficient omnia tam aequae multiplica, quam aequae submultiplica numerorum A, B, C, D; ideoque sufficet, eos tantum notare casus, quibus numeri A, B, C, D sunt inter se cum integri, tum primi inter se. Hunc in finem sumtis pro  $a, b, c, d$  numeris quibuscunque, siue affirmatiuis, siue negatiuis, inde primum formentur

$$x = 3n(c(dd + 3cc) - b(aa + 3bb))$$

$$y = n(d(dd + 3cc) + a(aa + 3bb))$$

Y 2

ac

ac pro  $n$  talis sumatur fractio, ut  $x$  et  $y$  fiant integri et primi inter se. Ex his porro formentur :

$$p = ax + 3by; q = bx - ay; r = dy + cx \text{ et } s = 3cy - dx,$$

qui denuo per communem diuisorem, si quem habent, deprimantur. Hinc denique habebitur  $A = p + q$ ;

$$B = p - q; C = r - s \text{ et } D = r + s; \text{ sicque fiet}$$